
Информации за обработка на лични податоци за грантови од Фондот за 
азил, миграција и интеграција (АМИФ)  

Следниве информации за обработка на лични податоци при спроведување на финансирање 
на проекти во националната програма на Германија во Фондот за азил, миграција и 
интеграција (АМИФ) од страна на административниот орган на АМИФ и во контекст на какви 
било проверки од органите наведени подолу ви се ставени на располагање во согласност со 
член 13 и 14 од Регулативата (ЕУ) 2016/679 (Општа регулатива за заштита на податоците, 
DSVGO). 

1. Цели и правни основи за обработка на лични податоци  

Управниот орган на АМИФ управува со европското финансирање во рамките на 
националното упатство за финансирање на АМИФ. Доделува грантови на надворешни 
спонзори на проекти. Правна основа за финансирањето се Регулативите (ЕУ) 2021/1060 и 
2021/1147, како и одредбите за спроведување и другите обврзувачки процедурални 
прописи издадени од Комисијата на ЕУ врз основа на горенаведените регулативи. Личните 
податоци се обработуваат врз основа од член 4 од Регулатива (ЕУ) 2021 /1060 i. Во врска со 
член 6 (1) (д) DSVGO во согласност со Регулативата (ЕУ) 2016/679 или Регулативата (ЕУ) 
2018/1725. Личните податоци се обработуваат со цел да се регистрира апликантот во ITSI 
административната алатка, да се пријавува, одлучува, исплаќа, управува и следи 
бенефициите за апликантот. Тие служат и како општа документација за користењето на 
средствата. Обработката се одвива на серверите на Федералниот центар за информатичка 
технологија (ITZBund) како дел од обработката на нарачките во согласност со член 28 
DSVGO  

2. Категории на приматели на лични податоци 

 Обработка на лични податоци врз основа на чл. Став 1 лит. e DSVGO вклучува 
обезбедување податоци за апликацијата до специјализираните органи/комитети на 
федералните и државните влади вклучени во процесот на донесување одлуки, како и 
информации на кое било тело кое кофинансира за апликацијата за проектот, одлуката за 
финансирање на AMIF административниот орган и доказот за употреба Податоците за 
ревизорски цели од страна на ревизорските органи. Правна основа е и член 4 од 
Регулативата (ЕУ) 2021/1060 i. Во врска со член 6 (1) (в) и (д) DSVGO и член 44 од 
Федералниот буџетски кодекс од § 3 Федерален закон за заштита на податоци i. Во врска 
со член 6 (1) точки c и e DSVGO. 

Споменатите приматели може да се категоризираат на следниов начин: 

-Федерални и државни министерства или подредени органи, како и федерални комесари, 

 -Владини агенции и органи, како и други организации кои кофинансираат проекти,  

- Ревизорски органи:  

 Ревизорски орган на Фондот на ЕУ (АМИФ), 
 Комисија на ЕУ или нејзини претставници,  
 Европски суд на ревизори, 
 Европска канцеларија за борба против измами (ОЛАФ), 
 •Федерален суд на ревизори. 



 
 

3. Дефиниции  

Според член 4 бр. 2 DSVGO, терминот обработка се однесува на кој било процес извршен 
со или без помош на автоматизирани процеси или какви било такви серии на процеси во 
врска со лични податоци, како што се собирање, снимање, организирање, организирање, 
складирање, прилагодување или измена, читање, барање, употреба, откривање со пренос, 
дистрибуција или која било друга форма на обезбедување, споредба или поврзување, 
ограничување, бришење или уништување Лични податоци според член 4 бр. 1 DSGVO 
какви било информации поврзани идентификувано или физичко лице кое може да се 
идентификува (во натамошниот текст „предмет на податоци“); физичко лице кое може да 
се идентификува е она што може да се идентификува, директно или индиректно, особено 
со повикување на идентификатор како што се име, идентификациски број, податоци за 
локација, онлајн идентификатор или една или повеќе посебни карактеристики кои 
изразуваат физички, физиолошки, генетски, ментален, економски, културен или социјален 
идентитет на ова физичко лице Засегнати лица во смисла на DSVGO во проектите за 
финансирање на АМИФ се вработените на примателите на грантот, партнерите за 
соработка, подизведувачите, лицата кои работат на доброволна основа за проектот и 
целната група лица на проекти. 

4. Категории на обработени лични податоци  

Административниот орган на АМИФ обработува само такви лични податоци на засегнатите 
лица кои се во врска со барањето и доделувањето средства од АМИФ Следниве лични 
податоци генерално се собираат од вработените кои работат за проектот и складирани: 
Презиме, име, активност во проектот, број на персонал (ако е достапен), датум на раѓање, 
брачен статус, класификација според колективниот договор (TVÖD), модел на работно 
време и висина на платената награда Податоци собрани и складирани : презиме, име, 
адреса, предмет на договорот (активност и референца на проектот), опсег на услуги (на пр. 
број на часови/денови што треба да се одработат), надоместок (на пр. саатница). Следниве 
лични податоци генерално се собираат од членовите на целната група: презиме, име, 
датум на раѓање, пол, земја на потекло, националност, вид и број на дозвола за престој 
или Duldung. 

5. Складирање и бришење на податоци  

Проектните документи се чуваат за период од 10 години почнувајќи од крајот на проектот 
(§ 31 став 2 Упатство за финансирање на AMIF). По истекот на овој период, личните 
податоци ќе бидат избришани. 

6. Права на субјектите на податоци 

 

На барање, секој субјект на податоци ги има следните права во однос на обработените 
лични податоци, под услов да се исполнети соодветните барања: - Информации за 
обработката (чл. 15 DSVGO) - Корекција на неточни податоци (чл. 16 DSVGO) - Бришење на 
податоци што повеќе не се потребни (чл. 17 DSVGO)-Ограничување на обработката (чл. 18 
DSVGO)-Преносливост на податоци (чл. 20 DSVGO)-Приговор за обработка (чл. 21 DSVGO) 

  7. Одговорно тело во однос на законот за заштита на податоците и податоци за контакт 



 

При администрирање на финансирањето на АМИФ, административниот орган на АМИФ 
при Федералната канцеларија за миграција и бегалци, како одговорна страна (чл. 4 бр. 7 
DSVGO), обезбедува заштита на податоците. До неа може да се дојде на следниов начин:  
 
Bundesamt für Migration und FlüchtlingeAMIF-Verwaltungsbehörde (Referat 92E) 
Frankenstraße 21090461 Nürnberg 
E-Mail: AMIF2021-2027@bamf.bund.de 
Официјалниот службеник за заштита на податоци е достапен за конкретни прашања во 
врска со заштитата на податоците: имејл- Datenschutzbeauftragter@bamf.bund.de 

 

8. Федерален комесар за заштита на податоци и слобода на информации 

Доколку субјектот на податоците верува дека неговите/нејзините права се повредени 
при собирањето, обработката или употребата на неговите/нејзините лични податоци 
од страна на федералните јавни тела, можна е жалба до надлежниот надзорен орган 
во согласност со член 77 од DSVGO. Според член 51 и понатаму.На барање, секој 
субјект на податоци ги има следните права во однос на обработените лични податоци, 
под услов да се исполнети соодветните барања: 
  
Der Bundesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit (BfDI) 
Graurheindorfer Str. 15353117 Bonn 
E-Mail: poststelle@bfdi.bund.de 
 

 

Потврда  

 

Со ова потврдувам дека јас , -------------------------------------------- ---------- (име и презиме) ги имам 
земено предвид овие информации за обработка на лични податоци за грантови од Фондот за 
азил, миграција и интеграција (АМИФ). 

  

        (потпис) (датум) 


